
1 
 

INFORMACE K DOKLADOVÁNÍ  VÝSLEDKŮ PRO ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ PROJEKTU 
BEZPEČNOSTNÍHO VÝZKUMU MV 

stav ke dni 12.5.2020- zpracoval  Jiří Rulc 

 

 

Každý výsledek bude předložen  jako samostatný dokument uzavřený v pdf.  Názvy  výsledku maximálně   5 slov. 
Jako první stránku bude  mít košilku, která je   vedena pod  příl. č. 1.4 – vzor označení výsledku.  
Součástí  dokumentace  budou nejdříve certifikáty, dále žádosti o udělení,  dále  dokumenty z UPV, na závěr  technické 
dokumentace, případně  komunikace se subjekty. 
U  článků bude první košilka, samotný článek, pozvánka nebo plakát konference, obsah sborníku, samotný článek  přispívatele- 
nekopírovat celý sborník 
K jednotlivým článkům typu J, D zpracovat bibliografii – vzor je uveden na konci tohoto dokumentu.** 

 

 

Druh výsledku Informace o 
výsledku 

 

Dokladování či doložení výsledku 

P - Patent Popis a technické 
parametry 

 Dokument o udělení patentu  

 Přihláška vynálezu se žádostí o udělení patentu.  

 V případě, že je výsledků více, přidat označení P 1, P 2 

 Povinná publicita. * 
 

Zpolop -  Poloprovoz Popis a technické 
parametry 

 Technická dokumentace. 

 V případě, že je výsledků více, přidat označení Zpolop 1, Zpolop  2 

 Povinná publicita. * 
 

Ztech - Ověřená technologie Popis a technické 
parametry 

 Technická dokumentace. 

 Podmínkou je ověření technologie podložené Protokolem o ověření 
technologie. 

 Novost je u postupu (technologie).  



2 
 

 Výsledek je okamžitě uplatnitelný ve výrobě, což je doloženo smluvním 
vztahem.  

 V případě, že je vlastníkem realizátor, doložením předpokládaných 
ekonomických přínosů. 

 V případě, že je výsledků více, přidat označení Ztech 1, Ztech  2 

 Povinná publicita. * 
 

Fužit - Užitný vzor Popis a technické 
parametry 

 Osvědčení o zápisu užitného vzoru. 

 Přihláška užitného vzoru u Úřadu průmyslového vlastnictví.  

 Technická dokumentace.  

 V případě, že je výsledků více, přidat označení Fužit 1, Fužit  2 

 Povinná publicita. * 
 

Fprum - Průmyslový vzor Popis designového 
řešení 

Jde o designerské řešení, tj. o vizuálně vnímatelnou vlastnost výrobku, nikoliv o 
technickou nebo konstrukční podstatu. 
Výrobkem je průmyslově nebo řemeslně vyrobený prostorový nebo plošný 
předmět, včetně součástek určený k jeho sestavení do jednoho složeného 
výrobku (obal, úprava, grafický symbol či topografický znak). 
Výsledek požívá ochrany podle zákona č. 207/2000 Sb. o ochraně 
průmyslových vzorů. 
Výsledek požívá ochrany podle zákona č. 527/1990 Sb. o vynálezech, 
průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích. 

 Dokument o zapsání Průmyslového vzoru. 

 Přihláška vynálezu se žádostí o udělení Průmyslového vzoru. 

 Popis a technické - designérské parametry. 

 V případě, že je výsledků více, přidat označení Fprum 1, Fprum 2 

 Povinná publicita. * 
 

Gprot  - Prototyp Popis a technické 
parametry  

Výsledek je zhotovený jako jeden kus k ověření vlastnosti konstrukce výrobku 
nebo jeho části v praxi před zavedením nulté, sériové výroby nebo hromadné 
výroby. 



3 
 

 Technická dokumentace. 

 V případě, že je výsledků více, přidat označení Gprot 1, Gpro 2 

 Povinná publicita.  
 

Gfunk - Funkční vzorek Popis a technické 
parametry  

Výsledek je v podobě jednoho unikátního přístroje nebo laboratorního zařízení. 
Výsledek nese unikátní a zároveň hospodářsky významnou vlastnost  
Není nutná nultá série. 

 Technická dokumentace.  

 V případě, že je výsledků více, přidat označení Gfunk 1, Gfunk  2 

 Povinná publicita. * 
 

Hleg - 
Výsledky promítnuté do 
právních předpisů a norem 

Text normy Výsledky promítnuté do právních předpisů a norem  realizovaly původní  
výsledky výzkumu a vývoje. 

 Zveřejnění ve sbírce zákonů, nebo pro ČSN uplatnění.  

 Výsledek byl převzat do českého nebo mezinárodního právního předpisu.  

 Výsledek byl převzat do zveřejněné normy, jejímž vydavatelem je 
autorizační normalizační institut oprávněný vydávat normy.  

 Předložit schválenou a signovanou normu-předpis. 

 V případě, že je výsledků více, přidat označení Hleg 1, Hleg 2 

 Povinná publicita. * 
 

Hneleg -  
Výsledky promítnuté do 
směrnic a předpisů 
nelegislativní povahy 
závazných v rámci 
kompetence příslušného 
poskytovatele 

Text normy Výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy závazných 
v rámci kompetence příslušného poskytovatele realizovaly  původní výsledky 
výzkumu a vývoje. 

 Dokument byl převzat do konečného znění směrnice a je zveřejněn ve 
věstníku příslušného kompetenčního orgánu, rsp. v publikační sbírce 
předpisů a metodických pokynů vydávaných příslušným správním 
úřadem. 

 Předložit schválenou a signovanou normu - směrnici-předpis.  

 V případě, že je výsledků více, přidat označení Hneleg 1, Hneleg 2 

 Povinná publicita. * 



4 
 

 

Hkonc   - 

Výsledky promítnuté do 
schválených strategických a 
koncepčních dokumentů 

Text normy  Výsledky promítnuté do schválených strategických a koncepčních dokumentů 
státní nebo veřejné správy realizoval původní výsledky výzkumu a vývoje. 

 Výsledek prokazatelně využitý při tvorbě schválených politik a koncepcí, 
včetně politik výzkumu, vývoje a inovací a programů výzkumu, přičemž se 
nerozlišuje, zda jde o politiku národní, regionální či nadnárodní. 

 Předložit strategický či koncepční dokument. 

 V případě, že je výsledků více, přidat označení Hkonc  1, Hkonc  2 

 Povinná publicita. * 
 

NmetS - Metodika Metodika - text 
Souhrn 
doporučených 
praktik a postupů 

Metodiky schválené příslušným orgánem státní správy, do jehož kompetence 
daná problematika spadá. 

 Předložit potvrzení o schválení / certifikaci / akreditaci 

 Předložit schválenou metodiku. 

 V případě, že je výsledků více,  přidat označení NmetS 1, NmetS 2 

 Povinná publicita. * 
 

NmetC - Metodika Metodika - text   
Souhrn 
doporučených 
praktik a postupů 

Metodiky certifikované oprávněným orgánem. 

 Předložit potvrzení o schválení / certifikaci / akreditaci. 

 Předložit schválenou metodiku. 

 V případě, že je výsledků více,  přidat označení NmetC 1, NmetC 2 

 Povinná publicita. * 
 

NmetA - Metodika Metodika - text  
Souhrn 
doporučených 
praktik a postupů  

Metodiky a postupy akreditované oprávněným orgánem. 

 Předložit potvrzení o schválení / certifikaci / akreditaci. 

 Předložit schválenou metodiku. 

 V případě, že je výsledků více,  přidat označení NmetA 1 NmetA 2 

 Povinná publicita. * 
 

Nlec  - Léčebný postup Léčebný postup  Předložit Potvrzení o ověření pomocí klinického testování. 

 Předložit léčebný postup. 



5 
 

 V případě, že je výsledků více,  přidat označení Nlec 1, Nlec 2 

 Povinná publicita. * 
 

Npam  - Památkový postup Památkový postup  Podmínkou je prokázání ověření v praxi pro využití Národním 
památkovým ústavem na základě dvou oponentních posudků a schválení  
Ministerstvem kultury. 

 Předložit památkový postup. 

 V případě, že je výsledků více,  přidat označení Npam 1, Npam 2 

 Povinná publicita. * 
 

Nmap -  
Specializovaná mapa 
s odborným obsahem 

Mapa  Výsledkem je mapa s odborným obsahem získaného na podkladě výzkumu 
určitého území, včetně 3D a 4D prostorové statické a dynamické modely.  
V případě souboru map lze uplatnit jako jeden výsledek. 

 Podmínkou schválení specializované mapy s odborným obsahem je 
schválení poskytovatelem. 

 Předvedení mapy na webu./odkazy. 

 V případě, že je výsledků více,  přidat označení Nmap 1, Nmap 2 

 Povinná publicita. * 
 

R  - Software Popis a technické 
parametry  

 Doložit technickou dokumentací (datová řada, architektura, struktura, 
postup výzkumu). 

 Doložit instalační medium, (kódy a klíče u zakázky).  

 Doložit programátorský manuál. 

 Doložit uživatelský manuál. 

 SW předvést v reálném provozu při kontrole výsledků. 

 Případně webový odkaz  uložiště, kde je  možno SW prohlédnout. 

 V případě, že je výsledků více, přidat označení R1, R2 

 Povinná publicita na úvodní straně programu. * 
 

S –  Popis a technické 
parametry 

 Doložit technickým popisem (systémové řešení, procesy, postup vývoje, 
procesy, systémové výstupy, počty vložených dat apod.) 



6 
 

Specializovaná veřejná 
databáze 

 Strukturované a veřejně přístupné údaje o původních výsledcích 
výzkumu. 

 V případě, že je výsledků více, přidat označení S1, S2 

 Povinná publicita na úvodní straně programu. * 
 

V - Výzkumná zpráva 
 

 Zpráva - text  Informace o předání předepsaným způsobem pro nakládání s 
utajovanými informacemi (viz zákon č. 148/1998 Sb., o ochraně 
utajovaných skutečností a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, zákon č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných 
informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů, § 
27 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení). 

 Předložit zprávu v režimu utajení kontrolní skupině při kontrole. 

 V případě, že je výsledků více,  přidat označení V1, V2 

 Povinná publicita. * 
 

Vsouhr –  
Souhrnná výzkumná zpráva 
 

Zpráva - text Shrnuje výsledky řešení projektu a vyjadřuje naplnění stanovených cílů projektu.  

 Musí být poskytovatelem vyžádána nebo potvrzena protokolem o převzetí 
výsledku ze strany objednatele. 

 V případě, že je výsledků více,  přidat označení Vsouhr 1, Vsouhr 2 

 Povinná publicita. * 

 Předložit zprávu ke kontrole jako výsledek.  

 Povinná publicita. * 
 

Jimp - 
původní přehledový článek 
v recenzovaném odborném 
periodiku (databáze VoS). 

Článek v databázi 
Web od  Science 

Předložit článek následně: 

 V případě vydání článku - vyvěšení - scan originálu článku, ze které bude 
zřejmé o jaké periodikum jde +  webový odkaz.  

 V případě, že je výsledků více,  přidat označení Jimp 1, Jimp 2, 

 Při nevydání článku do doby ukončení projektu předložit jeho rukopis 
a písemnou komunikací s vydavatelem. 

 Povinná publicita. * 

 Bibliografie článku.** 



7 
 

 

Jsc - 
původní přehledový článek 
v recenzovaném odborném 
periodiku  (databáze 
SCOPUS) 
 

Článek v databázi 
SCOPUS 

Předložit článek následně: 

 V případě vydání článku- vyvěšení - scan originálu článku, ze které bude 
zřejmé o jaké periodikum jde +  webový odkaz . 

 V případě, že je výsledků více,  přidat označení Jsc 1, Jsc 2, 

 Při nevydání článku předložit jeho rukopis a písemnou komunikací s 
vydavatelem. 

 Povinná publicita.* 

 Bibliografie článku .** 
 

Jost - 
původní přehledový článek 
v recenzovaném odborném 
periodiku, která nespadá do 
žádných databázi 

 

Článek v ostatních 
periodikách 

Předložit článek následně: 

 V případě vydání článku-vyvyšení - scan originálu článku, ze kterého 
bude zřejmé o jaké periodikum jde  +  webový odkaz. 

 V případě, že je výsledků více,  přidat označení Jost 1, Jost 2, 

 Při nevydání článku předložit  jeho rukopis s písemnou komunikací s 
vydavatelem. 

 Povinná publicita. * 

 Bibliografie článku.** 
 

B  - Odborná kniha Kniha, nejméně 50 
stran, výsledek má 
přiděleno ISBN, 
ISSN 
 

Předložit odbornou knihu následně: 

 Při vydání publikace  zajistit scan vrchní strany odborné knihy,  ISNB, 
obsah, kde bude vidět přispívatel a počet stran. 

 V případě, že je výsledků více,  přidat označení B1, B2, B3 

 Při nevydání publikace předložit její rukopis a  komunikaci s vydavatelem. 
Povinná publicita. * 

 Bibliografie knihy.** 
 

C - Kapitola v knize Samostatná 
kapitola 
v publikované 
knize 

Předložit kapitolu následně: 

 Při vydání publikace předložit scan vrchní strany publikace,  ISNB, obsah, 
kde bude vidět přispívatel, samotná kapitola v publikaci a počet stran. 

 V případě, že je výsledků více,  přidat označení C1, C2, C3 



8 
 

 Při nevydání publikace předložit  její rukopis a komunikaci s vydavatelem 
Povinná publicita. *  

 Bibliografie kapitoly.** 
 

D - Stať ve sborníku Článek - text Předložit článek následně: 

 Při vydání scan sborníku první strana, strana s ISBN, obsah, kde bude 
vidět přispívatel, samotná stať článku  +  webový odkaz, případně  ISSN 
a jeho webový odkaz. 

 V případě, že je výsledků více,  přidat označení D1, D2, D3 

 Při nevydání jeho rukopis s písemnou komunikací s vydavatelem. 

 Povinná publicita. * 

 Bibliografie statě.** 
 

A - Audiovizuální tvorba  
Dokumentace 
tvorby 
 

Předložit následně: 

 Elektronický dokument  citelný prostřednictvím  internetu, nebo webová 
prezentace - předložit CD/ DVD, případně webový odkaz  uložiště.  

 Povinná publicita. * 
 

E - Uspořádání výstavy Dokumentace 
výstavy 

Předložit následně: 

 Scan (pozvánka - upoutávka na výstavu, program, přední strana bulletinu 
- alamachu výstavních výzkumných příspěvků, příspěvek přispívajícího 
zaměřený  na výzkumný projekt), ISBN, ISSN,  webový odkaz. 

 Povinná publicita. *  
 

Ekrit   - 

Uspořádání výstavy 
s kritickým katalogem 
 

Dokumentace 
výstavy 

Předložit následně: 

 Scan  (pozvánka - upoutávka na výstavu, program výstavy, přední strana 
katalogu výstavy, který splňuje  náležitosti pro druh  výsledku odborná 
kniha, příspěvek přispívajícího z projektu), ISBN, ISSN,  webový odkaz. 

 Povinná publicita. * 
 



9 
 

M - Uspořádání konference Dokumentace  
konference 

Předložit následně: 

 Scan - pozvánka - upoutávka na konferenci, seminář, sympozium 
program výstavy, přední strana bulletinu - almanachu příspěvků, 
seznamy zúčastněných, příspěvek přispívajícího z projektu, ISBN, ISSN,  
webový odkaz. 

 Povinná publicita. * 
 

W  - Uspořádání    workshopu Dokumentace   
workshopu 
 

Předložit následně.  

 Scan - upoutávka-– pozvánka na workshop, program, přední strana 
bulletinu – almanachu příspěvků z workshopu, seznamy zúčastněných, 
příspěvek přispívajícího z projektu, ISBN, ISSN,  webový odkaz. 

 Povinná publicita. * 
 

O - Ostatní výsledek Textový popis 
výsledku 

Takový výsledek, který nesplňuje  kritéria  ostatních výsledků.  

 Podkladová dokumentace  obdobná původnímu výsledku. 

 V případě, že se jedná o články, obdobně jako u D,J. C, B 

 V případě, že jde o bývalé R nebo S, dokumentovat jako  tyto výsledky 

 V případě, že je výsledků více, přidat označení O1, O2, O3 

 Povinná publicita. * 
 

 
*  Všechny výsledky  budou mít jako první stránku specifikaci výsledku - viz vzor příloha č. 1.4, přičemž celý výsledek bude 
uložen v pdf  jak jeden dokument, který nebude  zaměnitelný s jiným předkládaným výsledkem. V rámci povinné publicity je 
potřeba na košilku uvést všechny příjemce (logo nebo název). Košilka  bude vždy českém jazyce - viz vyhlášení výzvy/ soutěže. 

 
** např. 

Jimp   

RULC, J.: Je nutná úprava využití speciálně vycvičeného služebního psa k pachovým pracím? Kriminalistika 3, 

ročník       tiskárna MV, Praha 2017, s. 202-207, ISSN 1210-9150 

 



10 
 

D 

RULC, J.:In.: Historie použití služebních psů na detekci akcelerantů, sborník z Mezinárodní konference policejních historiků, 

Muzeum PČR, Praha, 2017, ISNB -978-80-87544-90-7 

 

B 

RULC, J., ŠTAUDINGER, J., NEVOLNÝ, P.: Dějiny československé služební kynologie, vydavatelství CanisTR, 2014, ISBN 

978-80-904210-8-0. 
 

 

 


